PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Постановление

от 12 декабря 2016 года

                            № 1572-п
пгт.Междуреченский

О внесении изменений в постановление администрации

городского поселения Междуреченский от 08.04.2013
 № 57-п «О Порядке  компенсации расходов на проезд

 к месту использования отпуска и обратно для лиц,

 проживающих в пгт.Междуреченский Кондинского района

 Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,

работающих в организациях, финансируемых

из средств местного бюджета»
В соответствии со статьей 165 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 02.04.2014 № 50-ФЗ "О внесении изменений в статью 33 Закона Российской Федерации "О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях" и статью 325 Трудового кодекса Российской Федерации", принимая во внимание постановление Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 01.03.2010 № 4676 «Об утверждении официального толкования отдельных норм Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в организациях, финансируемых из бюджета автономного округа» (с изменениями и дополнениями) в целях  уточнения требований к оформлению документов:
1. Внести в приложение к постановлению администрации городского поселения Междуреченский от 08.04.2013 № 57-п «О Порядке  компенсации расходов на проезд к месту использования отпуска и обратно для лиц, проживающих в пгт.Междуреченский Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, работающих в организациях, финансируемых из средств местного бюджета» (с изменениями от 08.07.2013 №117-п, 20.10.2014 №237-п) следующие изменения:
1.1. В пункте 2.8. раздела 2  абзац 6 изложить в следующей редакции:
«-использование значения ортодромических расстояний от соответствующего международного аэропорта Российской Федерации, являющегося ближайшим к международному аэропорту Российской Федерации, из которого осуществлен вылет, до соответствующего зарубежного аэропорта, являющегося ближайшим к зарубежному аэропорту, в котором осуществлена  посадка.»
2. Постановление опубликовать в информационном вестнике «Междуреченский сегодня» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселения, курирующего вопросы экономики и финансов.
	Исполняющий обязанности главы городского поселения Междуреченский

	А.Н. Осенчугов